
УКРАЇНА
Більшівцівська селищна рада

XХІ сесія VІІІ скликання

РІШЕННЯ

від 25 серпня  2023 року                                                                   смт. Більшівці
№ 3611

Про внесення змін в цільову
Програму перспективи агропромислового
комплексу та розвитку сільських територій
Більшівцівської ТГ на 2022-2025 роки

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування» з
метою виконання рішення  Івано-Франківської обласної ради від 17.12.2021
року №337-11/2021 «Про Комплексну програму розвитку агропромислового
комплексу та сільських територій Івано-Франківської області на 2022 - 2025
роки», селищна рада вирішила:

1. Доповнити та затвердити заходи цільової Програми перспективи
агропромислового комплексу та розвитку сільських територій Більшівцівської
ТГ на 2022-2025 роки (додається).
2. Фінансування заходів здійснювати за рахунок коштів селищного бюджету.
3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови селищної
ради (Марія Бойчук) і постійну комісію селищної ради з питань планування,
фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку (Микола
Станіславський).

Селищний голова                                                Василь САНОЦЬКИЙ



Заходи цільової Програми перспективи агропромислового
комплексу та розвитку сільських територій Більшівцівської ТГ на 2022-

2025 роки, обсяги та джерела фінансування
№
з/п

Найменування заходу виконавець Термін
виконання

Обсяги
фінансування,

грн..
Заходи в галузі
рослинництва

1 Підвищення рівня
рентабельності
виробництва
сільськогосподарської
продукції господарств за
рахунок запровадження
ресурсозберігаючих
технологій та збільшення
обсягів виробництва.
Часткове співфінансування
проектів спрямованих на
розвиток агропромислового
комплексу Більшівцівської
територіальної громади у
здійсненні  виконання
заходу «Часткове
співфінансування  проектів
спрямованих на розвиток
АПК «Комплексної
Програми розвитку
агропромислового
комплексу та сільських
територій Івано-
Франківської області на
2022-2025 роки», а саме: -
часткове співфінансування
проектів спрямованих на
розвиток
агропромислового
комплексу

Відділ
економічного
розвитку,
інвестицій та
проектної
роботи

агроформування

2022 –
2025
щорічно

15000.00

2
Покращення матеріально–
технічної бази господарств,
а саме закупівля
обладнання та
устаткування, технічних
засобів, будівництво та

Відділ
економічного
розвитку,
інвестицій та
проектної
роботи

2022 –
2025
щорічно

40000.00



реконструкція
зерносховищ, токів,
теплиць та розсадників,
засобів виробництва і т.д.
Часткове співфінансування
проектів спрямованих на
розвиток агропромислового
комплексу Більшівцівської
територіальної громади у
здійсненні  виконання
заходу «Часткове
співфінансування  проектів
спрямованих на розвиток
АПК «Комплексної
Програми розвитку
агропромислового
комплексу та сільських
територій Івано-
Франківської області на
2022-2025 роки», а саме: -
часткове співфінансування
сільськогосподарським
товаровиробникам витрат
на закупівлю
альтернативних джерел
живлення (генератори,
акумулятори) для
забезпечення стабільної
роботи підприємств АПК

агроформування

3
Переймання передового
досвіду розвитку та
становлення справжнього
господаря на землі на базі
кращих господарств
України та світу

Відділ
економічного
розвитку,
інвестицій та
проектної
роботи

агроформування

2022 –
2025
щорічно

5000.00

4 Впровадження новітніх
гібридів та сортів
сільськогосподарських
культур з метою
забезпечення ними
господарств, удосконалення
системи ведення
землеробства, покращення
стану родючості ґрунтів,

Відділ
економічного
розвитку,
інвестицій та
проектної
роботи

агроформування

2022 –
2025
щорічно

25000.00



захисту від хвороб та
шкідників, розробка
проектів

Заходи в галузі
тваринництва

5 Вивчення  передового
досвіду,  виставки,
ярмарки, семінари

Відділ
економічного
розвитку,
інвестицій та
проектної
роботи

агроформування

2022 –
2025
щорічно

5000.00

6 Відшкодування  витрат  на
придбання  племінних
сільськогосподарських
тварин
Часткове співфінансування
проектів спрямованих на
розвиток агропромислового
комплексу Більшівцівської
територіальної громади у
здійсненні  виконання
заходу «Часткове
співфінансування проектів
спрямованих на розвиток
АПК «Комплексної
Програми розвитку
агропромислового
комплексу та сільських
територій Івано-
Франківської області на
2022-2025 роки», а саме: -
часткове відшкодування
суб’єктам господарювання
вартості придбаної ВРХ,
овець, кіз

Відділ
економічного
розвитку,
інвестицій та
проектної
роботи

2022 –
2025
щорічно

10000.00

7 Здешевлення  вартості
племінних  карпатських
маток

Відділ
економічного
розвитку,
інвестицій та
проектної
роботи

2022 –
2025
щорічно

2000.00

8 відшкодування  витрат по
штучному  осіменінню

Відділ
економічного
розвитку,

2022 –
2025
щорічно

2000.00



інвестицій та
проектної
роботи

9 Відшкодування витрат по
створенню, проведенню
поточного ремонту,
реконструкції приміщень
та функціонуванню ферм
сімейного типу

Відділ
економічного
розвитку,
інвестицій та
проектної
роботи

2022 –
2025
щорічно

16000.00

10 Впровадження  сучасних
ресурсозберігаючих
технологій  та  нової
сучасної  техніки  для
обслуговування  галузі
тваринництва та
бджільництва

Відділ
економічного
розвитку,
інвестицій та
проектної
роботи
агроформування

2022 –
2025
щорічно

10000.00

Створення
інфраструктури
аграрного ринку

11 Відшкодування вартості
витрат, пов’язаних із
реєстрацією та придбаних
матеріалів, обладнання,
устаткування  для
функціонування
сільськогосподарських
обслуговуючих
кооперативів незалежно від
видів діяльності

Відділ
економічного
розвитку,
інвестицій та
проектної
роботи

агроформування

2022 –
2025
щорічно

35000.00

Всього: щорічно 165000.00




